

2010-03-17

LS 1003-0254

Landstingsstyrelsen

Begäran om omprövning av Rikssjukvårdsnämndens beslut rörande hjärttransplantationer som rikssjukvård

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Landstingsdirektören har i inkommit med begäran om omprövning av Rikssjukvårdsnämndens beslut rörande hjärttransplantationer som rikssjukvård.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att begära omprövning av Rikssjukvårdsnämndens beslut om tillstånd att bedriva hjärttransplantationer som rikssjukvård.

Rikssjukvårdsnämndens beslutade i februari 2010 att ge Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Göteborg, och Lunds Universitetssjukhus tillstånd att bedriva hjärttransplantation som rikssjukvård. Beslutet innebär att Karolinska Universitetssjukhuset, som enda övriga sjukhus i Sverige som också utför hjärttransplantationer, därmed inte kan fortsätta sin verksamhet på området.

Stockholms läns landsting anser att det är orimligt att lägga ned en av tre välfungerande enheter som utför hjärttransplantationer.

Efter att ha granskat den utredning som ligger till grund för Rikssjukvårdsnämndens beslut kan inte Stockholms läns landsting dra någon annan slutsats än att utredningen är bristfällig, att relevanta medicinska data och bedömningar saknas.

Bilagor

- 1 Begäran om omprövning av Rikssjukvårdsnämndens beslut om tillstånd att bedriva hjärttransplantationer som rikssjukvård
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2010-03-16

I bifogad skrivelse utvecklas en rad omständigheter som inte beaktats i utredningen men som definitivt måste bedömas innan ett så viktigt beslut fattas. Mot denna bakgrund begär Stockholms läns landsting att Rikssjukvårdsnämnden tar upp beslutet gällande tillstånd att utföra hjärttransplantationer till omprövning.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 16 mars 2010 föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* begära omprövning av Rikssjukvårdsnämndens beslut om tillstånd att bedriva hjärtransplantationer som rikssjukvård (bilagor).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 17 mars 2010.